Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа с.Анучино Анучинского муниципального округа Приморского края»

692300 ул. Лазо, 4, с. Анучино, Анучинский муниципальный округ, Приморский край,

Российская Федерация

ПРИКАЗ

от 02 сентября 2024г.                                                                                             № 481/24 -а

О создании школьной

службы медиации на

2024-2025 учебный год

       В целях снижения уровня конфликтности в школе, снижение числа вновь выявленных

детей группы риска и улучшения психологического микроклимата в классах, школе,

содействия профилактике правонарушений и социальной реабилитации участников

конфликтных ситуаций, формирования у учащихся умения регулирования конфликта без

физического насилия и оскорбления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2024-2025 учебном году в МБОУ школы с. Анучино школьную службу

медиации.

1.1. Организовать рабочую группу школьной службы медиации в следующем

составе:

   - руководитель  ШСМ:          Радионова А.В., педагог-психолог;

   - члены рабочей группы:      Осьмушко Н.Ф., социальный педагог;

                               Карпенко Е.Р., учитель математики;

                               Кудрявцева Л.Э., учитель начальных классов;

                               Уланкина И.П., родитель;

                               Селиверстова  Екатерина Павлова, обучающаяся  10 класса.

2. Утвердить:

            - план работы  школьной службы медиации на 2024-2025 учебный год;

            - форму  медиативного соглашения (Приложение №1);

            - форму регистрационной карточки(Приложение  № 2);

            - форму мониторинга деятельности школьной службы

медиации(Приложение № 3).

3. Фроловой Е.А., ответственному за  ведение школьного сайта своевременно

размещать на сайте школы и систематически обновлять информацию о

деятельности школьной службы медиации.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                            А.Н. Рахубо

С приказом ознакомлен(а):           А.В. Радионова

                                                          Н.Ф. Осьмушко

                                                          Е.Р. Карпенко

                                                          Л.Э. Кудрявцева

                                                          И.П. Уланкина

		2024-09-27T12:00:05+1000
	Рахубо Анастасия Николаевна